B b b paci-

pacifica, & continuata sussultis, quos omnes exceptis supradictis, in una, vel pluribus solutionibus, ut praefertur, Collectoribus praedictis volumus decimas praedictas infra terminum ab eisdem Collectoribus praescribendum perfolvisse, ita ut qui pensiones perfolvere debent, etiam nomine Pensionariorum decimas pensionum perfolvant, & deinde in proximis terminis pensionum eam ratam sibi retineant, ad rationem decem pro centenario, nisi iidem collectores ab ipsismet pensionariis eam exigere voluerint.

Clausula.

§. 3. Decernentes, nullas omnino exemptiones, & immunitates exactionem huiusmodi impedire posse: Sicque per quoscumque Iudices, & Commissarios, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Nuncios Apostolicos Collectores deputatur cum oportunitate facultatibus.

§. 4. Ut autem supradicta diligenter, & fideliter executioni demandentur, Ven. Fratrem Octavium Archiepiscopum Tarfen. Nostrum, & Sedis Apostolicae in dicto Regno Nuntium, cuius integritas, & prudentia Nobis jam pridem cognita est, & alias ecclesiasticas personas, si ita ei videbitur, ab eo nominandas, decimarum praedictarum Collectorem cum omnibus, quae aliis huiusmodi Collectoribus de Jure, vel consuetudine quomodolibet competunt, auctoritate, & tenore praedictis constituimus, & deputamus. Mandantes, ut quicquid inde per se, vel per personas ecclesiasticas praedictas, seu subcollectorum suos exegerit, id omne persona a Clero Regni praedicti deputanda consignari, persona vero deputata, huiusmodi in usus praesentis belli tantum, nec alias erogare curet, & faciat: Ac eidem Octavio Archiepiscopo plenam, liberam, amplam, & absolutam potestatem Decimas huiusmodi ubique per se, vel personas ecclesiasticas, ut praefertur eorum arbitrio, habita tamen ratione communis aestimationis fructuum, ac etiam onerum cuique Ecclesiae, aut loco Sacro, vel pio, unde exigenda erunt, incumbendum taxandi, & exigendi, atque ubi opus fuerit, moderandi, & ad minorem summam reducendi, praedictos omnes tam conjunctim, quam divisim ad integram illius solutionem, etiam per Edictum locis publicis assignandum, etiam sub censuris, & poenis Ecclesiasticis monendi, & requirendi, non parentes, contumaces, & fraudantes in censuras, & poenas praedictas incidisse declaran., proprietates, fructus, res, & bona ipsorum apprehendendi, & usque ad satisfactionem retinen. Contradictores, perturbatores, molestatores, & rebelles quoscumque, eisque auxilium, consilium, vel favorem publice, vel occulte quovis colore praestantes, cujuscumque dignitatis, gradus, & Ordinis fuerint, praedictis, aliisque censuris, & poenis ecclesiasticis, nec non pecuniariis, ceterisque Juris, &